АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, т е л . / ф а к с :  (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
2  S, 1 0 . 1 0 1 8  №

г Об утверждении результатов
школьного этапа всероссийской

"олимпиады школьников
по информатике в 2018/2019 учебном
году на территории города
Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 27 августа 2018 № 01/2507 «Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказом
Комитета по делам образования города Челябинска от 05.09.2018 №1785-у «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2018/2019 учебном году на территории города Челябинска» и на основании
протоколов жюри по предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по информатике - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7-8 классов -  200 баллов;
для учащихся 9-11 классов -  250 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по информатике участников, набравших необходимое количество
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и
призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года,
продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования (приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 16.11.2017
№ 2142-у).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по информатике.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;

mailto:edu@cheladmin.ru

2

2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2018/2019 учебном году по предмету и сводный список участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Л.Ю. Манекину.

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», olymp74centr@inbox.ru, МБУ ДПО ЦРО (все
общеобразовательные организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова
2665723

mailto:olymp74centr@inbox.ru

3

Приложение

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
о т  7 R  1 0. 2019 N »  ^

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
информатике

(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО Класс Школа Баллы Статус

1. * Лясковский А.П. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 356.00 Победитель
2. Ефимов Н.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 326.00 Победитель
3. Волович А.А. 8

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

321.00 Победитель

4. Качанов А.А. 8
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

321.00 Победитель
V

5. Солодкин В.Л. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 318.00 Победитель
6. Зиссерман Е.Д. 8

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

316.00 Победитель

7. Колмогорова
М.С.

8
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

316.00 Победитель

8. - Ерёмин Ю.В. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 306.00 Победитель

9. Шибанов И.А. 8
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

301.00 Победитель

10. Еригорьева А.О. 8
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

296.00 Призер

11. Ральников П.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 290.00 Призер
12.' Бабченко П.А. 8

МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска"

286.00 Призер

13. Дель А.М. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

266.00 Призер

14. Иванчин В.В. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска"

266.00 Призер

15. Карасев В.И. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

266.00 Призер

16. Беспаев Р.Б. 8
МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска"

258.00 Призер

17. Иванова Е.Д. 8
МАОУ "Еимназия № 26 г.
Челябинска"

254.00 Призер

18. Первунецких Е.Д. 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 253.00 Призер
19. Калмыков А.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 246.00 Призер
20. Поляков Е.Ф. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 233.00 Призер

21. Сарапульцев А.Б. 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 231.00 Призер

22. Бисярина Е.Е. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 226.00 Призер

4

23. * Иголкин П.А. 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 222.00 11ризер
24. Нарижный М.А. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 218.00 Призер
25. Ярцев В.А. 7

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

210.00 Призер

26. Фесенко И.Н. 8
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

206.00 Призер

27. Бурангулова А.С. 8
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

205.00 Призер

28. Горулько С.В. 7
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

200.00 Призер

29. Карманов А.А. 8
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

200.00 Призер

30. Похващев Ф.А. 6
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

200.00 Призер

31. Будников М.С. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 500.00 Победитель
32. Клищ Д.П. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 490.00 Победитель

33. _ Манаев И.А. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

435.00 Победитель

34. Шиляева Е.Д. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 435.00 Победитель
35. Канафеев М.Р. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 430.00 Победитель
36. Аверенков В.М. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 425.00 Победитель

37. Добрынин П.П. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 425.00 Победитель

38. • Свердлов В.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 415.00 Победитель

39. Горбатов М.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 410.00 Победитель

40. Дзензелюк И.А. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

405.00 Победитель

41. Левин И.О. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 400.00 Победитель

42. Шарипов А. В. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

400.00 Победитель

43. Шефер А.Ю. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

400.00 Победитель

44. Морозов И.С. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 395.00 Победитель

45. Чебыкин С.П. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 380.00 Победитель

46. Щипунова Е.Д. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

370.00 Призер

47. Карпович Е.П. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 360.00 Призер

48. Богданов Е.С. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 355.00 Призер

49. Ахметгареева
Д А .

9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

325.00 Призер

50. Попов В.О. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 325.00 Призер

51. Асадуллин Р.Д. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 315.00 Призер

52. Елухих Д.С. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 315.00 Призер

53. Кабицкий А.К. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

310.00 Призер

54. Попов А.Е. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

310.00 Призер

55. Лядов Л.М. 9 МАОУ "Лицей № 97 г. 305.00 Призер

5

Челябинска"
56. Тавченков С.О. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 305.00 Призер
57. Архипов Е.А. 9

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

58. Ефимов И.В. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
59. Кошелюк Д.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
60. Леонова А.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
61. Марусев Д.С. 9

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

62. • Сергеева А.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
63. Черемохов В.А. 9

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

64. Черкасов Д.А. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

65. Воробьева П.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 295.00 Призер
66. Стариков Д.П. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 295.00 Призер
67. Хайсаров К.Д. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 295.00 Призер
68. Маджуга М.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 290.00 Призер
69. Шпеко А.Д. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 280.00 Призер
70. Искаков М. . 9

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

275.00 Призер

71. Старощук Б.П. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 275.00 Призер
72. Мухамедова Э.Р. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 270.00 Призер
73. Брувер С.М. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 260.00 Призер
74. Зарецкая М.Я. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 260.00 Призер
75. Саар Т.В. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 260.00 Призер
76 .' Росляков Е.В. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 255.00 Призер
77. Захарова А.И. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 250.00 Призер
78. Ковешников

М.А.
9

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

250.00 Призер

79. Лукачик В.Н. 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 250.00 Призер
80. - Мягков В.В. 9

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

250.00 Призер

81. Сорвин Е.Д. 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

250.00 Призер

82. Чипеев Н. . 9
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

250.00 Призер

83. * Абросов С.А. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 490.00 Победитель
84. Акулов А.В. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 435.00 Победитель
85. Мухаметгалин

А.Д.
10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 435.00 Победитель

86. Жовнер А.И. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 430.00 Победитель
87.. Гребнев А.П. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 415.00 Победитель
88. Брынских А.И. 10

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

400.00 Победитель

89. Алексеев М.И. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 380.00 Победитель
90. Альжанов М.Б. 10 МАОУ "Лицей № 97 г. 375.00 Победитель

6

Челябинска"
91. Полухин М.Д. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 370.00 Призер
92. Раков М.А. 10

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

370.00 Призер

93. Харисов Т.Ш. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 365.00 Призер
94. Иванов С.О. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 360.00 Призер
95. Ушаков М.А. 10

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

360.00 Призер

96. Бельченко А.Д. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 335.00 Призер
97. Орешков А.В. 10 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 330.00 Призер
98. Цап И.М. 10

МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

325.00 Призер

99. Гафуров В.Е. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 305.00 Призер
100: Деданов А.К. 10

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

305.00 Призер

101. Дмитриев К.И. 10
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

102. Катаев Е.К. 10
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

103. Пасынков С.В. 10
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

104. Рявкин В.А. 10
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

105. Филимонов И.О. 10
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

300.00 Призер

106. Халилов Р.Э. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 300.00 Призер
107. Бекиш И.А. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 290.00 Призер
108. Бондарь Я.Д. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 290.00 Призер
109. Сербинова М.Е. 10 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 275.00 Призер
110. Стрыбайло О.Р. 10

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

275.00 Призер

111. Яблоновский
В.К.

10
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

275.00 Призер

112. Губанов П.М. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 270.00 Призер
113. Слюсаренко С.В. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 270.00 Призер
114; Вититнев К.Г. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 265.00 Призер
115. Первунецких

А.Д.
10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 260.00 Призер

116. Масютин Д.А. 10 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 255.00 Призер
117. Кошман В.В. 10

МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

250.00 Призер

us: Овакимян М.А. 10
МАОУ "Гимназия № 80 г.
Челябинска"

250.00 Призер

119. Тукмачёв Д.А. 10
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

250.00 Призер

120. Григорьев С.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 500.00 Победитель
121. Шмидт С.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 500.00 Победитель

7

122: Ахметшин К.Д. И МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 490.00 Победитель
123. Беляков С.В. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 490.00 Победитель
124. Васильев А.В. И

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

470.00 Победитель

125. Ибрахим А.М. 11
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

435.00 Победитель

126. Кирионенко Д.А. 11
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

435.00 Победитель

127. Козлов М.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 435.00 Победитель
128. Постников Е.А. И

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

435.00 Победитель

129: Ястреба Е.С. 11
МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

435.00 Победитель

130. Елькин И.М. 11
МАОУ "Лицей № 82 г.
Челябинска"

430.00 Победитель

131. Тренин А.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 430.00 Победитель
132. Худяков Ю.А. 11

МБОУ "Еимназия № 1 г.
Челябинска"

430.00 Победитель

133. Загребина М.С. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 400.00 Победитель
134. Киселёв М.М. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 390.00 Победитель
135. Клиначев А.В. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 390.00 Победитель
136. Насонков Н.В. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 390.00 Победитель
137: Пеутина В.И. 11

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

350.00 Призер

138. Баймаков А.С. 11 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 330.00 Призер
139. Ушаков В.Д. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 330.00 Призер
140. Лопатин М.И. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 325.00 Призер
141. Смирнов Я.В. И МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" 325.00 Призер
142. Лябакин И.Ю. 11

МАОУ "Лицей № 77 г.
Челябинска"

320.00 Призер

143. Макаров В.В. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 315.00 Призер
144. Широкоряд И.О. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 315.00 Призер
145. Тельнов В.А. 11

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

310.00 Призер

146. Воробьев Е.Р. 11
МАОУ "Лицей № 77 г.
Челябинска"

300.00 Призер

147. Князев Е.. 11
МАОУ "Лицей № 77 г.
Челябинска"

300.00 Призер

148; Сырцова О.Д. 11
МАОУ "Еимназия № 80 г.
Челябинска"

295.00 Призер

149. Пугин И.С. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 290.00 Призер
150. Ермакова Е.С. 11

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

280.00 Призер

151. Фархутдинов
К.Л. 11

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

280.00 Призер

152. Чайков А.А. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 280.00 Призер
153. Кокорев Л.Е. 11 МАОУ "Лицей № 97 г. 265.00 Призер

Челябинска"
154. Бордукова О.А. 11

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

260.00 Призер

155. Шишкин Р.Д. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 260.00 Призер
156. Геренштейн P.M. 11 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска" 255.00 Призер
157. Фанин Д.Ю. 11

МАОУ "Лицей № 97 г.
Челябинска"

250.00 Призер

158. Худякова А.Д. 11 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска" 250.00 Призер

Е.В. Петрова
2665723